
Dhe

Republika e Kosovis - Kosova Cumhutiyeti
Republika K.osova - Republic of Kosqvo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamuph6s
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Maqrusa

Ref,erenc,a:

l(omuna e Mamush€s, td cildn e perfaqr$son Gazmend Gashi ne c;ilesine e Udhe
td Prokurimit (ne vazhdim "Autoriteti Krcntraktues"), nd njrSrdn and;

operatori Ekonomik "KoNTl" sH.P.K. me numer te biznesit: 81Q0297s3, selia
Flerfaqesuar nga z. Gazmend Bojaxhiu, nd cilCsine e Drejforit (ne vazhdim "Kontraktu
tjetrSr, janr3 pajtuar td liclhin njd kontratd publike p€r furnizime si m6 posht6:

ITJEQL B: KoNTRATA ptlBLtKE KoRNtzEl, KUI;HTET & ANqKsET tE ND

IrJEtiA I E KON'I'RATES KONTRATA PUBL|KE KORNTZE

"FruRr\trzrMl MID MATRTAL SHPENZ,UES MEDTCTNAI tpiin. LABoRATOR ptR Q
MA.MUSHIi''

rne numdr t6 prokurimit : 626-20-003-l-2..1

Neni 1 Ldmda

3t121

t€ sektorit

Prizren i

), ne anen

.N Nii

$uke1.1 Lenda e kesaj kontrate publike kornize esht6 t6 krljoj kushtet,
rregullat er implementimit per dorezimin e mallrave ne vijirl:

Artikulli Pdrstrkrimi i artikullit

pdrfshire

te modifikohet nga l\utoritetl6 Para nenshkrimit te kontrates "kjo Draft Kontrat€ Publike Kornize " rjuhet
kushteve te aktivitetit te nrokurimit

Glucose Liquicolor-Human ose ekuivalent I000
UreaLiquicolor Rl lXll000 rnl

Urea Liquicolor R2 1Xll000 rnl
Kreatiinirra 2x25 0ml+2 5 ml
Kolester:ol 4 x250
'Irisliceride 1x3

Bilirubin D+Tiquic 2 x100 ml

'aktues sipas



ASAT GPT - 4 )Q50 ml
ALA'| C|PT - 4 )Q50 ml
Vacuete NC-3.85-2m1- 1 ilx75 IISR
Vacuete ZS 8 ml 16x1ll0
ESR oinette w

l2x75rnm 5ml plastike

l,etar per urine 12ml

Vazh<luese per pipeta yellow 1/1000 Hurnarra

Vazhduese per pipeta trlue 1/5t00 Humemia

Lames porte-objekt 76x26 (xhamaprunues) 50
uti

Lamel 18x18 100

Teste per glikometerAccu ChekAktiv 1/5tl
Teste per glikometerAccuChek Senzor l/:50

Reagi:ns Hemogram f)iluent IIC-3 20 Litra
ReaEens Hemognam R.inse BCI-3 20I,itra

Hemosram Dia I se 0"5 l-ltrer

Blod Larrcets 1/1000

Accu Chek lancets 1125

Ore elekttronike uer laborator
Ore melcanike per laborator

Grupi i e,iakut 1x4

Multicelll segment pajisja plus- sed 5,000.00

t caps. Frully plus- sed

Acidirsul.fosalik sol 20Yo lxlL,itdr
HCI" 1% lxll,itdr
GotauLrinare te mbeshtiellura me

teser epruvetash te medha

tese epruvetash te v
Gaza sterrile 10x t0 1,000.00

Gaza sten'ile 7.5x7.5

ShirirLsa 1Oml

Shirinsa 5ml
Shirinsa 2ml
Maska n,rr inhalim
Shpatulla druri iosterile 1/100

Leter per EKG 60/30

Pambuk medicinal lk
Gaza iosterile 100 m

Ezmtrk lidhese



50. Maska kirurgjikale lJope 200.00
51. uj i destiluar lxlL Liter n00.00
52. Gj pera 21G tSope 18,000.00
53. G perra 23G tlope (;.200.00

Hidrogjen 3% Lit,er 10,00
55. Gell prer ultraze I lit Liter 10.00
56. Letra per ultraze K95 (lope 30.00
57. Termometer per banjo ulore (lope 2.00
58. Terrnometer per fri gorifer (looe 2.00
59. Fasha ellastike 10x4 (lope 30.00
60. Povidorriot 1 litdrsh liter 12.00
61. Flaster 5,cmx 5m cop r 10.00
o.z. ALKOOLE Etanol 96%o x lL .Liter 25.00
63. Doreza.io sterile (madhesi t endryshme) Kuti 45.00
o/+. Fasha cr:cpe dimensione l.e ndryshme (Jope 20.00
65, Kani|l inrtravenoze (madhesi te ndryshme) (lope s0.00
ol). Lidhse esmarku (Jope 15.00
67" Shiringa Plastike 20 mlL Cope 1.000.00
68. Sisteme llnfuzioni Cope 3,000.00

6,)"
Iraka per glukometer a 50 coprr (Ac<;uchek
Performa) Cope i 3.00

7t). .Penj kirurgjik NYLON (madhesi te ndryshnre) Cope 30.00
7t. .Maske okisgieni per te rritur dhe per fennije Cope 10.00

Virejtje: Materialet duhet td jene kualitative dhe te rq€ndruershnre. Afarti minim
c1€ndrueshmerise cluhet t€ jete 12 muaj nga data e dor€zimit.

lii

Itutortteti Kontraktues brdnd bler.jen vetdm nd em6r te vetrS l\utoritetit Kdmuna e Mamush
'1.2 Kontrata publikra kornize do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo th
F(urdo qd Autoriteti lKorrtraktues apo ntjonje Autoritet tjeter Kr:ntraktueq i perfshire nri ke
tr:nton td blejd artikuj ne baze te kdsaj kontrate publike l<orniz6, duhet q6 te cl6rgoj6 "pr
ftlrnizuesi, duke spe,cifikuar listdn me arlikuj pdr furnizim mc. s;asitd e tyrie pdrkatese.

1.3 sasitd e vlerdsuara, td pdrcaktuara nd Pjesdn C, Lista e ()mimit; jand rretdm sas
Itutoriteti Kontraktues ipdrmendur nr5 Nenin 1.'1 esht6 lcletyruiei trg prirdore k6te r
kornizle sa herd qd td prrokurojn# malldrate pdrmendura lre n,isnin 1.1 td kesajl<ontrate.

1.4 f(ontrata hyn6 nti fuqi me 06.04.2020 rJhe perfundon nii datdn 0r5.04.2021
prdrmbushet velra e korrtrat6s me her6t se data e pdrcaktuar md lart6.

Neni 2 Kus;htet e dErgesds

2.1 Al'ati klohor pdr clorezim do te jete 5 dite nga koha e porosise ngta ana e Autoritetit h

2.2Vendi i dorezimit td furnizimit do te jete ne Qendren e Mjel<dsise Farniljare nd Mamu

i2.3 Inkotermi I zbatueshrim do td jete DDP2 (Ddrgesat e Detyr6s td paguara).

1 7 pp1' -- Dtirgesat e Detyres td Paguara -lncoterms 2010 Dhoma Nddrkombdtare e Treqtisd.

je. P.sh.
i kontratd,
o,sin6" tek

indikative.
rrneveshje

ose ndse

3



3.1 []urnizuesi duhet td dor6zojd nj6 r:ertifikate te origjiner; r;e furnizimeve, me s6 voni
el kdrkon pranimin e pdrkohshem t6 furnizimerr'e. Mos,r'eprinri sipas ketij kushti mun

Neni 3 Onigjina

rezullat nddrprrerjen e kontratds

it.2 Origjina e mallrav'e do td pdrcaktohet sipras Kodit t6 Doganave t6
(Commurrity Oustoms' Code-) ose sipas marr6,veshjeve nddrkombethre te
l,endi nd 1iale.

lleni4 Qmimi

zf.1 Qrnimet njesi tt; furnizimeve jane pilraqitur ne Ofertdn
nga F urnizuesi.

Vlera totale indikative e kontratds 6shte 11,7s1.00 Er.rrlr. lilj(:mbBdhjetnrij6 e
pesddhjet€ e njd Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indlikative etsht€ (+) (-) 30 %"

4f.2 Qmimi ipdrrnendur nd Nenin 4.1 me siper duhet ttr jete e vetmja pagesd
f(ontraktues i ka boxfr Furnizuesit sipas kontrates publike l<orniz6.

41.3 Qminret per nj6si jand fikse dhe nuk do ti nenshtrohen rrdryshlmeve p6r porosite
ndn k6td kontratd kornize.

41,4 Pagesat do te behen ne pdrputhje me Kr.rshtert e Pergjithsllme dhre/ose
l(ontrates.

lleni 5 Rendi i p6rpardsis6 sd dokurnenteve t6 kontratiis

5i.1 K,ontriata perbehet nga dokumentet n6 vijim:

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)
(f)
(g)

Kontratie Publike Kornizd;
Kushtet e Veganta td Kontratds;
Kushtet e Pergjithshme te Kontrat6s;
Tenderi i Furnizuesit, duke perfshrire Specifikimet TehnikS;
Oferta firranciare (Lista e Qmimeve);
Urdh€ir blerja;
[shdno gdo dispozitd tjet1r td doryes s6 tenderitil.

5i.2 Dokumentet e ndryshme qd e pdrbejnd kontrat6n kornsidr:rohet se phpjegojnd nj6ra
nd raste td paqartdsrise ose divergjencds, ato duhet t6 lexol"ren sipas rendit t6
jirnd clhdnrd md sip,6r.

Neni 5

€;.'1 Td gjitha
lt(ontraktues,
nrumrin e saj
Frersonalisht.

Komunflllimet

komunikrmet me shkrim qd kan0 te bejne nre k6t6 Flontrate nddrmjet
nga njdra and dhe Furnizuesit nga ana tjet6r c{uhet tr6 cekin titurllirr e
td idt-'ntifikimit dhe duhet t6 ddrgohen nle postt), fakg, email ose t6

€i.2 Ndse personi ,qei d€irgon komunikatdn kdrkon vdrtetirn td pranimit tp saj, ai duhet ta
nr6 komunikaten e tiji. Sa herd qd ka afiat td fundit pdr pranimin e komurtikatds me shkrin

erd kur
ketd siIA

Ei'vropiane
hknlar

l:inanoiare, Lista e Qmimit paraqitur

Autoriteti

vendosura

; dhe
nd te ,cilin

k6te
derguersi



cluhel, te kerkoje vdrtetim td pranimit 116 komunikatds se tii. Ne te gjiflla rasteit,
rnarrti td gjitha masiat e nevojshrne per td sigurr"rar praninrin e kornunikilnit t6 tii.

6.3 Kudo qe nd kontrate parashikohet dhdnia e ndonjd nioltimi, prelqimi, miratimi,
rrendimi, pdrveg nds€l specifikohet ndry'she nd njoftimin e tille, pdlqim, miratim,
rtendim do te jetd no form6 to shkruar dhe fjal,et "njr)ftoj", "v€rrtetojt!", "fniratoj" ose
shenohen ne perputhje me rrethanat. Ndonjd rniratirn, parjtirn, certifihatd oser vendimi
cluhel te rnbahet apo \/onohet pa arsy€|.

6.4 K,jo k:ontratd 6r;htd pergatitur nd gjuhet {ihqipe nd tri crigjinale, dy origjinate
Kontraktues dhe rrj€i origjinal pdr Furni,zuesin

P E r A uto.ri tei n Kct ntra kt u es

Emri: Gazmernd Gashi

Udheheqds i sektorit te
Prokurimit

l,leni 'l Pdrkufizimet

1.'1 "N'ontratd" do te thrrtd marrdveshja e lirlhur nddrmjet Ar:toril.etit konl:raktues dhe Furniz
s,henuar nri formularin e l(ontrates td ndns;hkruar nga pal€t, duke p'€rfshire td gjitha slrtojcat per
gjitha dokumentet e inkr:rporuar me reference ne te

1.2 "F'roduktef"pdrkufi;zr:hen si td mira materiale qd kane vler6,ekrlnornilie, dirke pdrf'shir€ por
nd mallrat, ar'tikujt, lendet e para, makinerite dhe perlisjet, objektel: n6 form€ te ngurle te
qazsnnle,

1.3 "A,utoriteti Kontraktues" do td thot€ organizatia e blerjes s€ rTrallrelvo, siO €shte e quajtur F
Dhenat e ll-enderit.

1.4 'nFrurnizues" do t€! thote njd person fizik ose juridik q€ eslrte pqrle e kosaj kontrate dhe sipas
t,5 kesaj konirate furni:zon mallra qd ian€ otlekt i k6saj korrtratel.

1.5 "F'ald(t)" do t€ thote ndnshkruesit e kontratds

1.6 "ltnkoterrnet" do td tltotd termirt nddrkornbdtare tregtare qe pqrbejne rregullat e iinterpretimil
tregtare q€i percaktojne nlenyrdn, kostot dhe rreziqet qe lidhen mQ trarrsferrimin e pro,Cukteve ng
t,ek auioriteti kontraktues.

1.7 "Frurnizim" do t6 thote dorezim i produkteve me cil6si, sasi Oi]e lloj te spbcifikuar n6 kontra
v'endosura dhe pakertuara ne menyren e pdrcaktuar nri kontratdr.

1.8 "()minti i kontratiis" do te thote gmimi qe i paguhet furniz:uesit siq spercifikphet nd formularin
nd p€rprutl-rje me shtesa td tilla dhe rregullirnet ose heqet, si mund t]t behet ne baze te kontrates.

^!'r../ /o- q 
"':'!" '

I'JEsA u E KoNlrlqiEs;-*"-:4

Gai:meird Bojaxhiu

Drejtor

rjuhet t i

te, c'$r:
katd apro

"do tr5

i tille nul<

liutoritetin

$iQ eshh)
dhe tr;

u kufizuar
or3e te

mbi h:

termavLa
frtrnizues,i

sii dhe, tr5

kclntratds;,



1.10 '"KPf(" do te thote Kushtet e P€rgjithshrne t€ K,ontrat€d.

1.11 "Kvlll" do te thotte Kushtet e Veganta te Kontratds.

lrleni j2 Gjuha dhe ligjl i aptikuestndm

iL,1 K\'/K e saktesojne cili eshte ligji qe i pdrcakton te gjitha iesntlet qe nuk jand td mbutuara nda-- -'r-"Y

il.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paleve irartohen nd gjuh€n e speci1

llenii3 Transferimi

a) kur ka ngarkesid pdr pagese, n€ favor td
ose qe do te behen horxh sipas kontrates: ose

b) n€ rast td dhrSnies se te dreites sd Furnizuesit
ndonj€ person ljertdr i detyruar n€ rastet kur si
Furnizuesit

td Furrizuesii, td $humave qe duhet pagunen

t(! Furnizuedit pdr t€r kdrkuar
e kernd shliarkuar hunrbjen ose

urnlzuestn
bartur.

per
ins{ifrr6;6.

iie beson

riparimi i

ngjashme

transferon

trilnsferoji

te ditura
sve gjate

kontraktues
i paraqitur

shkrim nga
kdrkesat e

ate rnund

urnizuesit,
aprovimi i

kcrntratds.

naa
Yv rJ

qe i jep

,fi
aktues,

l!,1 Transf,erimi do te jete valid vet€m nese kia marrdveshje la sn,lrrm perntes te clles Furnizuesi r

llontratdn r: vet ose nje 5r1ese te saj te nje pale e tret6.

ll.2 Ftlrnizuesi nuk mun<jet qe, pa miratim paraprak me ihllrirn nga Autoriteti kontraktues, ta
lrlontrettdn rrse njd pjesi€ te saj, ose ndonjd perfitim apo interis ngil elo, prerveg h6 k€to raste:

l\utoriteti Kontraktue,s. Te gjithe ndnl<ontraktuesit e prrlpozJar duhet te p6rmbushin

zl.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nOernilet vr:te:s dhe n€nkontraktruesve,
te siguroj, ku e konsiderond si td nevojshme, pagesat direktg pr€r nr)nkontnaktordt.

zl.4 Furnizuesi esht€ pergjegjes per aktet, gabimet dhe nqgli:zhenc€n e n6nkontraktuesve td si dhe te

Autoritetit kontraktues me rastin e dordzinrit te ofertes,

.lgjenleve ose te punesltarve, ne te njejten menyre si po te ishin akte, gab,ime ose neglizhenc€ e
agjentdve te t1 ose punetordve t€ tij. Aprovimi i n€nkontraktinrit te ndonje pjese te kontratds os
ndnkc'ntral<tuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij si

4.5 Nese nenkontraktue$i ka marre ndonje obligirn td vazhdueshem q,e vi,rzhdon per nje
tejkalon ate te periudhds s€ gariancis€ n€n kontrart€ ndaj lFurnlzuesit, p€rlkitazi me furnizi
ndnkc'ntral<tuesi, Furnizuesi duhet qe, ne r;far€do momenti pils skadinrit tb periurjhes se
transf,:rojdr menj€herr3 te Autoriteti kontraktues, me k€rkesd dl're shpenzime te r\utoritetit
pdrfiiilret e obligimeve te tilla per koh€zgjatjen e garancis6 s6 s;kadrrar.

trlenI l5 Dhiinia e dokumenteve

ti. 1 N€se 6shte e ne,uojshme, brenda 30 ditesh nga ndnshkrimi ikontrat€s, autoriteti duhet t'i
jiap€ F:urni;zuesit pa page{ie ateher€ kur €shtr3 e nevojshme, nje kol)je td s;kicave te pe,rgatitura realizirnin
er kontratds dhe kopjer td specifikimeve dhe dokumenteveer kontratds dhe kopjer td specifikimeve dhe dokumenteve tjera te kontratOs. Hurnizuesi mund td
tiera tE kdl,yre skicave, specifikimeve dhe <lokumenteve tjera, ne rar;t se ail: rrund td gjenden. Pa

kopje
ldrrshimit ti

c;ertifikat€si se garancisd, ose pas pranimit final te saj, Furnizue$i i l(hr:n Autoritetit te gjithil



€i.2 Pi:rveq ndse €shtd e nevojshme per qellime te kontrates, skicilt, specifikiinet dhe dokume
jrap autoritt;ti kontraktues nuk duhet t€ pdrcloren as nuk duhqt t'i konrunikohen rirje pale t6 tret6 n

sikicat, specifikimet dhe dr:kumentet tjera t6 kontrates.

pa pajtim paraprak td autoritetit kontraktue:s.

ti,3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i ldshuar Furnizuesit rrrdhra adnlinistrati,re o6 i
clokunrente plotesuese dhe udh€zimet qe jane tr3 nevojshme pdr ekzek.utim te mirer te ko
klompensirn demi nga ndonje defekt t€ saj.

l,leni li Ndihmir lidhur me rregullonet vendore

€i.1 Furniz:uesi muncl te kerkoje ndihmen e Autoritetit kontriakl"ues per marrjen e kopjeve
rregullofev'e dhe informal.ave mbi zakonet, urdherate apo ligjr..t arresore te Republikr;s se kosr
rnund te n,Cikojne te furnizuesi gjate realizimit te obligimeve te tij me kontriate. Autoriteti kon
jiapd ndihmdn e kdrkuiar nga Furnizuesi me shpenzime td Furni;zues t.

€i.2 Nrise
furnizimel

6shte e nev'ojshme, Furrrizuesi do ta lajmeroje me kohe Autoritetin kontraktues p6r t6
ashtu qd ,Autoriteti kontraktues tri nrund t€ marr6 leiet e kr)rkuara ose licencat e im

Obligimet e p€rgjithshme td Furnizuesit

€i.3 Ar:tr:riteil kontraktue:s do t€ vendose qd td marrd lejet e fierkuara rapo licencat e lmportit
preriucihe td arsyeshm,e, duke marrs parasysh datat e realizimit t6 kcrntrat€rs.

7'. 1 Fltrnizuesi duhet ta re,alizojd kontratdn me kujdesin dhe sygeltesind e rJuhur duke perfshire,
specifikuar, dizajnin, prodhirnin, dordzimin e furnizinrit dhe kryerjren e puneve ie tyera perfshire
trer nclc)nje defekt nS furnizime.

7'.2 Furnizuesi duhet te veprojd sipas urdhrave administrative qe i jr:p aubriteti kontraktues.
k.onsicleron se k€rkesa e nje urdhri administratil, shkon ptrrtr:j fushevepritnit td kontrates,
erkspozuar denimit pdr shkelje td kontratds, do ta n.ioftoje autoritetin korrtrak{ues p€r k€t€ dul
atrsyet e tij brenda 30 dit€sh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit adrnini$trativ nuk do t6

tt,leni lf

7.5 N0se f:urnizuesi €fsfrtO grup, perberja e grupit nuk do
hutoritetit kontraktues,

Nenitl Siguria e ekzekutimit

Neni !) Sigurimi

shkak te kdtij njoftimi.

7'.3 Furnizuesi duhet t'i respektoje dhe t€ veproje sipas t0 gjilha ligjeve dhe
Ftepubliken e Kosovds dhe do te siguroj€ qd personeli i tij, t6 raf(rrrnit e tyre, dhe
g[ithashtu t'i respektojne clhe td veprojn€ sipas ketyre ligjeve dhe nregullorerve.

7.4 Fu'rnizuesi duhettitterjtoje te gjitha dokumentet dhe informratert c marra lidhur me kontraten si
konfidenciille. Pdrveg ne rastet kur kjo eshte re nevojsllme pdr cldllinre te ekzekftimit td kontrat€s,
F,ublik,rj6 ose shpalcrsiS asnje detaj te koniratiis pa pajtim parapr?l{ nre shknim 4ga Autoriteti

td ndryshohet pa pdlqimin paraprak m

8.1 Furnizuesi do t€, jo rne vone se dita e n€nshkrirnit te kontfiat€is, fr.rrnizoj Aiitoritetin Kontraktu
p€r elizekutim t€ plote dhe td mire td kontratds. Shuma e siguris€ do t6 saktesohet ne KV
ekzekr-rtimit do t0 ndialet nga pagesa e ,Autoritetit kontraktues p,)r gfaredo humbjeje qe 6sh
nrosekzekutimit te plclte dhe t€ duhr.rr t€ obligimeve kontraktore nga ana e lFurnlzuesit.

8.2 Siguria e ekzekutirnit te kontrates do te jet€ ne formdn e dhrSne n6 pjesen lV te kontlrates

8 3 Pilrveq asaj pjesr-. td specifikuar ne KVK lidhur me sh$rbimir pas-shitips, siguria e
ldshofret brendia 30 dii:esh nga l6shirni i certifikates se perkohshme ld pranimit.

9.1 Mallrat e furniz:uara sipas kontrates duhet te jene t",rigtu,rur" plotesisht mL'
konvei-tueshme kunddr humbjes ose ddmtimit te rastdsishdnr te prodhr:j ose blej6,
shp€rndaj ne menyren e sipecifikuar ne KVK.

9.2 Per marre parasyslr ob,ligimet e sigurimit k) Furnizuesit siipas Nerrit 9.1 , Furnizuesi do te mbaje
tii plote, dhe do ta sigurojo Autoritetin kontraktues nga tel gjitha arrkesat nga palet e treta
prones ose ldtndime personale qe shkaktohen nga e(zefi<utinri i kontraltes nga ana e
n€nkontralltuesve dhe pundtordve te tyre.

rregulloreve
punOtor€t

tjera qe i

Furnizuesi
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td cilat

mund ta

hdnat mbi

enda njd
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i, duke iu
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nuk do t6
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dem ndaj
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per
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'110.1 Furnizuesi eshtiS pergjegjes per td gjitha tatirnet dhe de'tylimet <loganore n6, perputhje
tlepublikes se Kosov0s.

110.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore ltonsiderohe! se jane p#rfshire nd emimin e
'110.3 l/lenerxheri i Pnrjektit do t€ harrnonizqie gmimin e kontraktuar ndse konstarton se ka ngritje te
cletyritneve doganore brenda dates prej 2B dit€sh para dorezimit te tendefit dhe dates se iurioit t,

lrlenfl '10 Tatiimi

pranirnit te mallrave,

10.4 llenexheri i Projrlktil, nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit td korrtraktuar per shkak t6 ngr
clhe/orse ngritjes se cletyrimeve doganore nd qofte se kjo kar ndodhur gjatd kohes sa kJt
Furniz:iuesi.

t{eni 1{ Patrentat dhe licrencat

11.1 Furnizuesi do ta siguroje autoritetin kontraktues nga te gjithil ankesiat qe jane rezultat i

12.1 Periudha e ekzel<utirnit td detyrave do te filloje n€ datdn e leshimit te Urdher Blerjes, pa
z:gjatjeve te periudhrls td cilat muncl te lejohen sipas Nenit,l3.

pteriudh€s sd realizimit rr€se munci td arsyetohet, ose ne rnenyte prosrpek(ive ose retrospek
informoje l:urnizuesin qe nuk i €shte dhend e drejta p6r zgjatje td pe,riudh6si.

lrleni '13 Zgjatja e periudlhds sE ekzekutimit
'13.1 lrurni:zues mund te lierkoje zgjatje te periudhes s€ ekzekutimit nese realizimi i kontrat€s s6

r:se pritet se do te vonohet, p6r ndon,ieren nga k6to arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotesuese;

b) Kushte t6 jasht€zakonshme klimatike nd vendin er autoritetil kontraktubs kan€ orekur
dorizirnin e furnizimeve;

c) F'en13esa apo kttshte fizike qe mund td ndikojnd nd dor€zirnirr e furnizirneve, te cilat nuk
td parashihen ner rnenyre te mjaftueshme nga nje furnizues kom:etent;

d) tJrdlhra administrat,ive qe kane ndikuar nd ,cat€n e reali:zimit, pdrueg atyre qe jane
gabimit td furnizuesit;

e) Autc,riteti kontraktues ka ddshtuar t'i plotesoje obligimet er vetrr sipas korrtratds;

f) 'fe gjitha suspendimet e dordzimit dhe/rse instalimit td furnizineve qe nqk jane 1:er shkak
Furnizuesit;

g) Forc.a madhore;

h) Shkaqe tjera qd jane permendur ne l<reto Kushte te pergjithshme clhe lte citat nuk jane
gabimit td F urnizuesit.

13.2 tlrenria 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund te kete vones€, Furni;lues duhet ta
k.ontraktues se ka p6r qr}llim te beje kerkese p€r zgjatje t€ periurjhrSs s6 r:alizimit per t€ cilen ai
se ka te drejt€ dhe,, perveg ndse ka ndonjd rnarrdveshje tjetdr ndermjpt Furnizuesit
k.ontraktues, brenda l]0 clit€sh i jep autoritetlt kontraktues t€ dl'r€rra gjithepeffshirese ashtLt qe
kontrollohert kdrkesa.

13.3 Elrencla 30 ditesh, me njoftim me shkrim p€r furnizuesin, autrtriiieti kontraktues do ta lejoje

patenlave, licencave, skic;ave, modeleve ose markave apo emrave tregtare siq eshte sipecifikuar
pdrvet; ndse shkelja e tilll€ €shtd rezultat i veprimit sipas di::ajnit ose sipec;ifikimit t6 dhen6 n
k:ontr€lklues.

14.2 lrlese mosdor€zlmi imallrave parandalon p€rdorimin e zakcnshrinr t6 furnizimeve n€
likuiduara 1ld parapara nd paragrafin 14.1 do te llogariten nd ba;zd td vlerds totale te porosise.

trleni '12 Periudha e e|<zefl<utimit td detyrave

Neni '14 Vonesat e ekzelltutimit

14.1 Ndse Furnizues me pdrgiegjeslne e try nuk arrin t'i dc'rdzojd ndoni$ ose t6 gjitha

qe kalon nderrnjet skadirnit t€ periudhes se kontratds dhe dert€s aktualer te p€rfundimit, t'i
likuidLlara 1ld barabafta me 0,25% ne dite td vlerds s€ furnizimeve t€ pa dorezuHra deri n6 nid m
10 % !e vlerds totale t€ porosise. Autoriteti F(ontraktues rnund id zlrresr-r d€met e likuiduara nga
c:ilat cluhet ti behen Furrti;zuesii. Pagesat e ddmeve te likuiduara nul< do td prel(in detyrimet e furn

realizoj4 shdrbimet brenda limiteve kohore i6 specifikuara ne kc,ntrate, Au(oriteti kontraktues,
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t€ tij sipas kpntratds, clo td kete te drejte, per
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14.3 l,lese Autoriteti kontraktues ka fituar te clrejt€n te kerkoje rsd paku 10 9/o t6 vler€s s€
pasi ta njoftoje me shkrim Furnizuesin:

er. Ne rast se Autortiteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne erner te vetb Autoniletit,
ekonc'mik:

- tr: konfiskoje garancin6 e realizimit;

tt. Ne rasf se Autcsriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne efier te vete Autorit,etit. me
ekonomik:

- te konfiskoje garancind e realizimit;
- ti3 nderpresd porosine, dhe ne kete rast Furnizuesi nuk rlo t€ kete te dreite p6r komoensi
gjithashtu do te jel,e i rJetyruar te paguaje koston prlotdsuesr-. clhe d€mert e dhkaktua'ra nja kjo
tii; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjesdn e nrbetur id Operator€vr: Ejkorronrik te kpntrates purblike

c'. Ne /asf se Autoritetti l@ntraktues ka prokuruar ne emer fe </lsa Autoriteteve tierit
operalore ekonomik:

- Futoriteti Kontraktues icili ka bere porposine anulon porosine rjhe ritenderon,
nuk do te kete te drejte pdr kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t(3 jetp i

plotdsuese dhe demet e shkaktuara ngra kjo pamunddsi e tij; rjhi-"

- t{l nderprese kontraten, dhe ne k€t6 rast Furnizuesi nuk do tr5 Lei€ te clrejtp pdr kr:mpensim;
- te hyje n0 nje kOntrate me nje pale te trete per dhenien e pjes€s se, mbetur te furnizimeve
nuk dcr te paguhet per kete pjese te kontrates. Furnizuesi gjithashtu do te jete i detyruar
koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjrr pamunclds;i er tij.

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurirnin per sjellje te keqe td Ope
dhe kdir"kon nga,Autoriteti Kontraktues i p€rmenciur qe t€ konfisl.oi nje pjesd proporcionale,
10% te porosise se leshuar, td garancisd sd performancds cJhe cldrgon nhurhen tek Autoriteti

Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka Strokuruar ne emer te clisiz Autoritetdve tjera
operal:ore ekonontik:

- ttl njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh€hequr prokurinrin per sjellje te keqe te
dhe kdrkon nga ngla Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe t€ korrfiskoj nje pjese
me '10% tr; pororsise se leshuar, t€ garanclisd sd perfrlrrnances,Che ddrgon
Kontral(ues;
- te ndrlrpresd porosine, dhe ne ket€ rast Furnizuesi nuk do te kete te drejte pdr kompensi
gjithashtu do t€ jete i cietyruar te paguaje koston plotdsuese dhe' cldrnet e shkaktuara nga kjo
tij; dhe
- te ri-hap konkurrerncdn me pjesen e mbetur td Oprerator€ve E:kcrnomik te kbntrates publike

t{eni 15 Susperrdimi

'15.1 l,utoriteti kontraktues mundet, me urdher administrativ, nr3 ()faredcr kohe ta udhe;zojd
pezulklj6:

15.3 Sihpenzimet plrrtrSsurese qe jane shfaqur n€ lirjhje me k€to rrrasa mbrcttese do t'i shtc
kontratds. Furnizuesi nuk do t€ marrd pagese td shpenzimeve plotetiuese n6se pezullinri eshte

a) Zgjidhur ne menyf6, te ndryshme nd kontratd; ose

b) €shte i nevojshdnr pdr arsye td kushteve td zakonshme klirnatike nd vendin e prianimit:

c) esht€ i nevojsh€m per shkak te ndonje gabimi te Furnizuer;it; ose

d) eshte i nevojshdm pdr siguri td ekzekutimit te mire te konrtr€ltes ose te ndonje pjese te
ne','oja e tille nuk shkaktohet nga ndonj€ veprim apo gabim nga rrutorite{i kontraktues.

15.4 t;urni;zues nuk clo te kete te drejte pdr shtesa n4 gmimin e kontrate$ perverp nese ai
autoritetln kontraktues brenda 30 ditesh pas praninrit te urdhrit pdr t6 pre::ulludr progrr:sin e dor

prodhimin e furnizimeve;
dor€zimin e furnizimeve n€ vendin e pranirnit n€ koh€n e sp.56ifikLl11p p,gr dorezim; ose
instalimin e furnizimeve qejane dordz:uar nd vendin e pranirrrit.

15.2 C;jate pezullimit, Furnizuesi do te mbrojnd dhe sigurojn€ furnizimet e vengosura rr€ depon e
ose n() ndonje vend tjeter, nga pdrkeqdsimi, humbja apo ddmtimi p€r aq rsa tp jete e mundur d
kerkuetr nga autoriteti kclntraktues, edhe ndse furnizimet jang dore,zuar n6 vqndin e pranimit
kontrat€n, por insialimi i ty're eshte pezulluar nga autoriteti konl.rak:tur-.s.
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15,5 l\utoriteti kontraktues, pas konsultimit rne Furnizu€sin, c1,c le percaktoje ato pagesa plc
zgjatje te periudhes sd reralizimit qe do te bdhen nga Furnizues p€"kilazi rne Rete ankese he
dhe tti ars,/eshme sipias rnendimit te autoritetit kontraktues.

15.6l'lese periudha e pezullimit itejkalon 180 dite, dhe pezullirninuk dshtrirpef shkakte gabimit
Furni::ues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund td kdrkoj€, ttr va;:hdoje fne furniziiret bre
ose t€r nd€,rpres€ kontrat€rn.

:15.7 Nd ratstet kur procedura e dhenies ose realizimit td kontrat€s l)ehet e pavlefshm€) per sh
pdrmba.itjesore, parregullrsive ose mashtrimit, Autoriteti kontral<tues, rjo ta pezulloje realizimin e
rastet kur,ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen f:urni.zuesit, atdher€ Autoriteti kon
t€ reftzoj€ t'i beje pagesat ose mund t'i ktheie shurnat qe tashme jand perrguat;, n€ proporcion
5;abimeve, parregullsi'ue crse mashtrimit.

115.8 QCIllirni i pezullimit te kontratds esht6 qe td verifikohet n€se gabirret perrtnbajtjesore t6 su
;rarregullsitd apo mashtrimet kanti ndodhur ne te vedete. N6se ato nuk mund'i6 konfirmo
llontraters do te rifillcle sa me shpejt qe eshte e mundur. Gabimet perrmbajtjesofe ose parregullsit€
gjitha shkelje td kontratds ose dispozitave rregullative qd rez:ull:ojne nga nj6 veprim ose mgJllna snKeue Ie Kontrates ose olspozttave rregullative qd rez:ul]:ojne nga nje veprim ose
sihkakton ose qd munrj tr3 shkaktoje humbjr: nd buxfretin e Autoritetii. Kontrraktues.

lrlent 16 Cil€isia e furnizinreve

16.1 trurni;zimet duhet t'i plot6sojne specifikimet teknike td paraqitur a ne kontr4te n€ t€r gjitha
jtand k;onform ne te gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, rnostrat, strukturat dhe k
k:ontrettd, t€ cilat duhet te mbahen nd dispozicion td Autoritetit kontraltueq pdr q€rllime
periuclh€s s€ realizimit td kontratds

clordzuarra p€r k€te pranirn sipas kontratds dhe td tregoje numrin e sasise dhe vendin ku do te
rle mdnyren e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuirra nd kdrl(esd duhet te
etutoriteti kontraktues rse prlotdsojnd kdrkesiat per kete pranim pater s3 td inllorpQrohen nd

'16,3 tidhe n€se materialet apo artikujt qe do te inkorporohen nd fu^nizimer ose ne prorlhim t6
qe do te furnizohen jarrd pranuar teknikisht ne ket€ menyr6, atc, prap4 mqnd te refuzohen
k:ontrc'llim tjetdr zbulon riefekte ose gabime, dhe n€ kete rast ato duhet t€ nd€rrohen me
furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet munddsia t'i riparojd dhe t'i p,3rrnirdsoj6 materiaet dhe
refuzutar, pror kdto materiale dhe artikuj do td pranohen per ink,lrpolirn rrd furniEime vetem nese i

clhe jane pdrmir€suar nO ittd mdnyre qe te jete i kdnaqur autoritetl krlntraktues.

t,leni '17 Inspektimidhe testimi

17.1 f:urni.zues do te siguroj€ qd furnizimet t6 dordzohen n€'vendin e praninlit me krshe qe fi
etutoril.etit kontraktues t€ vazhdojd me pranimin e furnizimeve. F:rnizui;si konsiderohet se i

ptlotesisiht'r0shtirdsitd q€r mund t'i hase ne ket€ aspekt, dfre atij nuk do t'i lejohgt qe te paraqese
p€r vc,nesd.

'17.2/\utoriteti kontralltues do te kete te drejte qe here pas herp t€ inspel<tojei kontrolloje, mase
k:omponentdt, materialet, dhe mjesht€rin6, dfre te korrtrolloj€ ptirparlmin e p€rgptitjes, fabrikimit atr
t,e gfaredo artikulli qe perlgatitet, fabrikohet orse prodhohet p€r i'u d;:r,3zuar sipas kontrates, ne

16.2 Te gjitha pranimet tc'knike preliminare td parapara ne KVK rjuhet te behen me k€rkesd te
furnizuesi p€r autoritetin kontraktues. NE kdrkesrS do td saktdsohen rnat+rialet, artikuit dh

p€rcal<toj€ ndse komponentdt, rnaterialet dhe mjesfrtdria kand cildsind dhr: sa$ind e kerkuar. Kjo
nd vendin e prodhimit, fabrikimit, pdrgatitjes ose n€) vendin e prernimit apo ne vendet qe jan€ sp

clo t'i pranoje rezultatert er testit,

'17.5 I'lese komponent€t rlhe materialet i kane kaluar testet e sipdrpdrmerndura, autoriteti
liajm€roje furniz:uesin ose ta miratoje certifikinrin e furnizuesit lidhur rne k6trl:

IUK

17.3 F'€r qellime td testimeve dfre irrspektirneve t6 tilla, Furnizur:s do td:

a) | jape autoritetit kontraktues, perkohesisht dhe
makiner, pajisje, vegla, pun6, materiale, skica dhe
ins;pekl,im dhe testim;

pa pag€rs€, ndihme, mostra ose pjesd
te dhena td prorJhimit qe zakonisht

b) "1"€ merret vesh me autoritetin kontriakl.ues prdr vendin dhe koren e lestirneve;

c) T'i jape autoritetit kontraktut;s qasje ne gfar€do kohe t€ alsyeshnre fl6 vendin ku do
te$timet.

17.4 I'Jese pdrfaq€suersi iAutoriteti Kontraktues nuk €shte prezerrt ne date,n e vendosur odr
nnundrst qer, peryeg neiser ka marr€ udhdzirn ljetdr nga autoriteti k:ontraktu{ls, t$ vazhdrrje testi
k,onsiclerohet se eshtdr br3rd nd prezencen e erutoritetit kontraktues. l:urnizuesi nnenieherre do t'i
er certifikuetra si duhet te rezultateve te testit te Autoriteti kontraktut:s, ndsr: nlk ka qend prezent
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17.6 ltleser autoriteti liontraktues dhe Furnizues nuk pajtofren por rezultatet e testit, secili do t'
rnendimin e vet brenda 1li ditesh nga mospa.itimi itille. Alttoriteti l<o,rtraktues oFe Furnizues mu
qe k€to terste td p€rs€rriten ne te njejtat kushte dhe nrethana, ose n(ise ndonjera pale kerkon, te
njd ellsipeft i zgjedhur nre marreveshje te nd6rsjell,t. Te gjitha rilplrtet e tdstimit oo li
liontritktuers, i cili do t'i kc,munikoj€ rezultatet e k€tyre testeve lla v()nese te fufnizuesi. Rezultatei
do te iene pdrfundimtiare. Kostoja e ri-testimit do te bartet nga pala pikeparnja e sd ciltis rj€shm
gabirr pas ritestimit.

'17.7 r3jatli realizimit te detyrave te tyre, autoriteti kontraktuers dhr, personat e autorizuar nga i
shpalosin personav{3 1ld paautorizuar informata lidhurr me metodat e nddrrrarrjgs se prodhimit ahe
cilat irrformata i kanrS marrd gjate inspektinrit dhe te$timit.

Neni 1E Parime,t te pergjithshme tE pagesave

'18.1 Pagesat do t€ brehen ne Euro. Pager;at qe duhei te bdhern sipas latrures se l€shuar nga Fu
bdhen nd llogarin€ bankare td dhen€ ne Pjesen 'V, ldentifikinri Finanr:iar, i kesaj kontfrte q
[:urniz:uesi. I nj€jti fc,rnrular, qe i bashk6ngjitet k6rkeses p€rr pagese, ,luiret t€ peirdoret
ndryslrimet n€ llogarirrd bankare.

'18,2 {ihumat duhet t€r paguhen brenda jo md shum€ se 30 diteslr kalendarikq nga derta nd td
pranuesihnne pdr pagesd eshte regjistruar n{Ja departamenti pdrkatds. Data e pagesr}s do t6
cil€n debitohet llogariia e institucionit. K€rkesa per pagese nuk: do 1,e jete e prpnueshrne n6se
njd ose md shumd nga k€irkesat thelbdsore.

i18.3 Periudha prej 3O-dit€sh mund td pezullohet <luke e lajrndruarr Furnizuesin qd k,6rkesa
rnund td plot€siohet sepse shuma nuk do te paguhet per shkak sr) nuk iland dor6zuar cjokum
permtraitjesore ose sep$e ka deshmi q6 shpr-.nzimi mund t€ mrrs jetd legjitim. N€ rastirr e fundit
njd inr;pektim i meniOhershsm per q6llim td kontrollimeve tjera. F:urnizues do fe jape sqarime,
infornrata te tjera brenda 15 ditdsh pas kdrkesds. Periudha e pageses clo t$ llogaritet nga
eshte regjistruar kdrkesal pdr pagesid e pdrgatitur n6 menyren er duhur.

'118.4 Pasi qe te kete llaluiar afati ifundit idhern€ n€ Nenin 18.2, Furnizues murldet qe, brenda dy
pagesds sie vonuar, te k€rkoje interesin pdr pagese td vonuar Ine norme te re-zbritje qe z
institucir:ni l€shues i f(osovds ne diten e par0 te muajit ne t6 cilin kit skadr;ar dfati i fundit, plus
perqindjes. lnteresi per pagese td vonuar do td zbatohet per kohdn qd k.alon rrflermjet dat€s sd
te pageses (nuk perfshihet) dhe dates nd t€ c;il6n debitohet llogarla i-. Autoriteti{ kontrak,tues (

'18.5 Te gjitha rnos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudlrds se dh€ne nS Nenin '18.2 do t'i
Furniz:uesit qg ose tri rnos e realieoj€ kontrat€n, ose ta nderprese at6, me paralajmerim prej
Autoritetin kontraktues.

18.6 Nd rast se Autoriteti Kontraktues eshte duke bler€ nd emer te Autoriteteve tjera Kontraktur
nje autoritet kontraktues nuk ploteson obligimet e Lij sipas lidsiaj korrtrate sidomos obligimet
furnizuesi mund te informoj€ AQP-ne per shkelje te tille. ACIP mund t€ ndaloje autoriletirr k
pdrdorimi i ndonje dhe i te gjitha kontratave td perbashk€ta korniz.d :d konl.iludqara nga AQP.

lrlenl 19 Do16zirni

119.1 Furnizuesi duhet t'i dorezoj€ furnizimet nd piljtim me kushtrlt e kontratds. Furnizimet do
pergj€rgjesi td Furniz:u,esit deri nd pranimin e iyre te perkohsheml

'1 9.2 [:urnizuesi do t'i paketoje furnizimet ashtu siq klerkohet pdr tr) parandalgar ddmtimin apo
gljendjes s6 tyre gjate transportit deri n€ destinacionin e tyre, sig 6r;htd dhdne ne kontratd. P
j,ete i mjaftueshem per t€ perballuar pa krufizime, bartjen e asl"rptrr, eksprozifiin nd tem
klripdn dhe, rdniet gjate tranzitit dhe mbajtjen nd ambient td hapur. Madhdr;ia e paketirnit dhe
pdrshtaten, n€se €shtd e mundur, largdsisd se destinacionit pdrl'urrdimtar t€ furnizime,ve, dhe
rnung3ses sd pajisjev,e prer bartje te rende ne te gjitha pikat gjate trensitit.

'1 9.3 Paketimi, shdninri dhe dokumentacioni brenda dhe jashte pakove <julrettS jen€ n0 pajtim
clhdner n€ menyre tr5 hapur ne KVK, dhe I ndnshtrohen ndryshirneve qe rnunij te urdhdrohen
autoriteti kontraktues.

19.4 Asnj0 furnizim nuk do t€ iransportohet as td dr:rdzohet n€ vr:ndin e prqnimit derisa furn
pranuar urdhrin e dor€zimit nga autoriteti k,ontraktues, Furnizuelsi do td jetr3r pefgjegjes per dordz
er pranimit te te gjitha furnizimeve dhe pajisjeve td furnizuesit, qd jari€ tO nevojsihme per qellime te
'1 9.5 Dor€:limi duhet tr3 konsiderohet se eshtd b€rd iatdher€ kur ka cl6shmi me shkrim qd dsht6 n€
perte dy p'al€t se dordzirni ifurnizirneve €shte ber6 ne pajtim me kushteter kodtrat€s.
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Neni 20 Opr:racionet e verifikimit

ll0. 1 Furnizimet nukl clo td pranohen derisia td jen€ realizuar vr:iifik met dhe tdstet e craktuara
td Futnizuesit. Inspektinret dhe testet mund t€ realizohen para trarsportit, nr:i piken e dordzimit
destinimin final td mallrave.

20.2 l\utoriteti kontralrtues, gjat€ progresit te dorezimit t€ furnizimele dhe para se te merren
td ket,r fuqine qe te urdheroje ose t# vendcls4:

a) heqlen nga 'venrli i pranirnit, brenda asai kohe ose kohesh sic eshte specifikuar nd
gjitha furniz.imeve te cilat, sipas mendirnit te auioritetit kontraktur;si, nul lane ne pajtim me kc

b) zr)vend€sirnin e tyre me furnizime te mira dhe te pershtatslrme:

c) h,eqjen dhe ri-instalimin e mird te pajisjeve, pa marre prlrasysh te$tet e mr6parshme
pagesat e pjesshrne te tyre, ose ndonjd instalinr qd lidhet me rnaterialet, mjeshterine ose di:
ciljn dshtd pergjegjes furnizuesi, e qd si;ras nrendimit td erutorltetit kontrakiues nuk 6sht6
kontraldn;

d) 9,5 puna e b€ird ose mallrat e"dordzr.rara apo materialet er perdcrrura n{a furnizuesi jane r
ne pajtim me kontrarten, ose q€ furnizimet apo nje pjes6 e tyre nul< i plottisojrie kerkesat e kontr

!10,3 Furnizuesii, sa nrd shpejt qe eshte e rnundur dhe me shperrzime td vrita, duht.'t t'i
sipeciJikuara. N€se l:urniz,uesi nuk veoron sinas kdfyre urdhrave Arrtorifeti korltraktr raq rtnsipecifikuara. N€se l:urniz,uesi nuk vepron sipras ketyre urdhrave, Arrtoriieti korftraktues do t6
punesoje persona tjere per t'i zbatuar urdhrat dhe te gjitha shpenzimet q4 janF pasoi€r e kesaj,
sihfaqr:n p(:r shkak te kesaj, Autoriteti kontraktues do t'i zbress nEta parate ,je do te pagunen ose
bOhen obligim per t'iu paguar Furnizuesit.

210.4 Furnizimet q€ nuk jan€ ie cilesise sd kdrkuar do td refuz:ofrerr. Nje rsherij€ sper:iale mund
furnizimeve te refuzuelra. Shenja nuk duhet te jete r: atille q€ t'i ndr,lshoje ato, iapo te ndikoje ne
klomerciale. Furnizimert e refuzuara furnizuesii do t'i heqe nga vencli i pranimit, n€se tlet€ i:
klontr€rktues, brenda nrj6 preriudhe qd e sakltdson autoriteti kontral<tuies, dhe n6be kjo nuk realizc
hiqen rne te drejte rne shpenzim dhe me rrezik t,5 furnizuesit. Tri gjitha puhet qe perfshijne
refuzutara rlo td refuecrhe'n.

lrleni i21 Pranimi ip6rkohshdm

c:ertifillat€ 'e pranimit te perkohshem ose nese konsirlerohet se eshto l€shuilr.

211.2F:urni;zuesi mund te beie kdrkers€, duke lajmdruar autoritetin kontraktues, per nje c;ertifikate I
pt€rkohsh€m atehere kur furnizimet te jen€ td gatsfrme p€r prernim td perkdhshenr. Autoriteti
brenda 30 ditesh nga pranimi i aplikacionit t6 furnizuesit do t€ vep,roie sipasi njelr€s nga k€to m€

- t'i leshoje furnizuesit certifikaten e pranirnit t€ perkohshem nre njd kopje pEr Autoritetin kontri
thOnd, nese kjo eshtd e pdrshtatshme, rezervat e tij, dhe pen'eq tjerirsh, edhe datdn nd t€
mendirnit te tij jane p€rfunduar furnizimet ne p,ajtim me k,ontratdn dhe jan€ te gaishme
pdrkohshdm; ose

- tti refuzoje apliketcir:nin, dulke i dhend arsyet e tij dhe duk'e sper:ifikuar vdprimin te cilin,
te tij e l<6rkon Furnizuesi pdr ta ldshuar certifikatdrr.

211.3 l,lese rrethanat e jashtdzakonshme e brejne te pamundur c16 td vazhdohet me pranimin e
g;jate lleriudh€s sd fiksuar p6r pranim te pErk:ohsh€m ose final, autr:riteti llontrpktues er pdrgatit
pdr ta v6ftt:tuar pamund6sind e tilld, n€se cshtd e mundur, nd konsrrltim me fufinizuesin. Certi
ose e refu,zimit do te pergatitet brenda 30 dit€sh pas datds ne td cilen kjr: palnundesi pushon s
Furnizuesi nuk do te nxise shfaqien e ketyre rrethanave per tai €,vii:uar otrliginrin e praraqitjes s€
rre nje gjendje Ld pdrslrtatrshme pdr pranim

211.4 ltlese autoriteti kontriaktues nuk arrin ose te leshqe certifikat,en e prarrimit t6 pdrkc,hshdm
furnizimet brenda nje periudhe prel [30] ditesh, ai do t6 konsiderchet se ka leshuar certifi
fundit ie asaj periudhe, perveQ ne rastet kur certifikata e pranirnit te perkoh$hem konsiderohe

2l'l .1 F:urni;zimet do te merren persip€r nga Autoriteti kontraktues kut' te jene dordzuar ne pajtim m
t'i kene kaluar nd menyre td kdnac;shme testet e kdrkuara, dhe te iene autorieuar, si dhe ie iete

c:ertifillatd te pranimit pdrfundimtar. Ndse furnizimet ndahen rne kc,ntrat€ ne pjese, Furnizuesi
drejte te bdje k€rkese per certifikate td vegantd per secilen pjese.

2l'l .5 Ne raste te dordzinrit te pjesshem, Autoriteti kontraktues rezervc,n l,€ diejten prSr te
prjessh4m r: te pdrkohrshdm.

211.6 Pas p,ranirnit te perkohsh6rn tS furnizimeve, Furnizuesi i grnont,)n dhe i he0 strukturat e
materialet q€ nuk kdrkohen me per pdrdorirn perkitazi me reali;zinrin e kirntr0t6s. Ai gjithashtu
ndonjd mbeturine apo pengese dhe te bej€r ndonje ndryshim te gjendjes sO vendit te pranimit sig
k.ontrat€.
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lleni 22 Obligimet pdr glaranci

212.1 l:urnizue.si do t€ garantoje qe furnizimet tejene te reja, t6 paperriorurap t6 modeleve te fr
perfshle te gjitha psrmirdsimet e koheve te fundit ne dizajn dlre mertbriale, p6nve9 n6se k€rkohet
l'lontrettd. Furnizuesi clo te garantoje qe asnjre nga lfurnizimet td mc's kend defekf qe s;hkaktohet
rnaterialet apo mjeshtdria. Kjo garanci do t€ rnbetet e vlefshme n$ ate menyre ffe sakt€rsohet ne I

212,2 Furnizuesi do te jete pergjegjes p6r mdnjiarrimirr e clefekteve, ose demeve ne
furnizimeve te cilat mund te paraqiten, apo t€ ndodhin gjat€ periurJh0s se gararllcise dhe ie cilat

a) rezultojne nga perdorimi i materialeve defektive, mjeshterrisre s€ gabrr.reshme ose dizajnit jo
Furnizuesi; ose

b) rezultojne nga r,'eprrimei ose mosveprimet e Furnizuesit gjat€ reriudh€s s€ garanciso; ose

c)shfaqen gjatd nrlonjd inspektimite bdre nga A,utoritetikontrrak:ues ose nd emert6 tii.

212.3 l:urnizuesi me shpenzime td veta do ta p€rmirdsoje defel(in c,se d6rnin sa me shpeii qe k
praktikohet. Periudha e garancisd pdr te g.iithe artikujt e nddrruar or;e t€ ripraruBr do te fill6je pei
rle te ,lildn eshte bere nddrrimi ose riparimi sipas vlerdsimit te erutortetit kc,ntraktues. p,ariudha e
td vazhdohet vet€m prSr ate pjese t6 furnizimeve qe 6shte ndikuar nr]a nddrrimi apo riparimi.

212.4 l.lese shfaqet ndonj4 defekt ose ndodh ndonje dem gjate pelrirrclhds ,s€ ghrancis€,, autoriteti
clo ta lajmeroj€ Furrri;zuesin. N€rse Furnizuesi nuk arrin ta kompensojd denrin r]rga ndonj6 del,ekt
brenda afartit kohor te pariapard ne njoftim, autoriteti kontraktues murcl td:

a) te korrigjoje defektin apo ddmin vete, ose te punesoje dike tjet6r pef ta bere pundn n6 rrt
shpenz:imet e Furnizuesit, n€ td cilin rast kostoja e shkaktuar nrla autoriteli kontraktues do
parate qe duhet te pag;ulren ose garancite q6 mbahen prej Furnizuesit ose pga t€ dy;
b) nd rast sie nuk ka sasi td duhur ose asnje garancl nuk esht(i eferktive @rkoni cie te
duhur nga Furnizuesi; ose
c) td nci4rpresd kontratdn.

212.5 Obligimet e mirOmbajtjes do td parashihen ne KVK dhe ne sper:ifikimet teknike. N6se kc
preriudh6s se garancisie nuk dsfrtd e specifikuar, ajo clo td jete 3ei5 dite. Periudha e g;rrancisd do
claten e pranimit td pdrkohsh€m.

Nenill3 Sh€,rbimet pas"sfrritjes

ir31- Sh€rbimet pas-shitjes, ndse kdrkohen ne konl.rat€, do te jepen ne priajtifi me te dhonat e
FVK. Furnizuesi do td nlitrre persiper td realizojd ose t€ organizoj€ realizirnin B mirembajtjesi dt
tr3 furnizimeve dhe t€ siguroje shpejt pjeset rezerve. KVK mund td saktdsoin€ qe F urhizuesi
nrdonjti osel te gjitha materialet e m€poshtme, njoftimet dhe dokumr:ntet qe kane te h€tne me
q1e i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjeset rezervd td r:;ilat Autoriteti kontralltues mund td vendc's€, t'i brletrE nga Furni;luesi, duke
ky vendim nuk do 1la lifoje Furnizuesin rrga obligimet e garancisd sipas kontfatds

b) nd rast te nderprerjes sd prodhimit te pjeseve rezervd, duhet td lajfierohet paraprakis
kontraktues per t'i mundesuar qe te blejd pjeset e kdrkuara df e, pas ldgrprerjes, skicat,
sp,ac:ififlimet e pjeseve rezervd, ndse kdrkohen dhe kur k€rkoherr do t'i siiguriohen Autoriteti I

pa$es€r.

Neni ll4 Pranimi p6rfundfimtar

24.1 Ftas skadimit td periudtr6s sO garanci:sd ose, no rastet kur ka rnd tr:p€ir se njd periuclh6, pas
periudhes se fundit, dhe atehere kur te jen€ ;:gjidhur te gjitha defrsk|et apo demet, autoriteti kontr
ldshojri Furnizuesit njri c;ertifikat€ te pranirnit pdrfurrdimtar, me nje kopje Autclriteilt kontraktues,
daten ne tt) c;il€in Furnrizuesi i ka plotdsuar obligimet e tij sipasi korrtrat€s dhe ne men'yre te tille
kontraktues t€ jete i kilnar;ur. Certifikata finale e pranimit do td ldshr:het nga aUtoriteti
ditesh nga skadimi i preriudhds se garancise ose menjdherd pasi r parimet eventuale qe jane
hlenit :22 t€, jend pdrfunduiar ne menyre te tllle qe te jete i kenaqur ar"toriteti kontraktues,

24.2 l@ntrata nuk do td konsiderohet se eshte realizuar plrctOsirsht derisa td jete nenshk
pdrfundimtare e pranirnit clse derisa t€ konsiderohet se kjo dshte nenshkruaf nga autoriteti kon

24.3 l'a nrarrd parasrlsh ldshimirr e certifikatds prdrfundimtarel, Furnizuersi dhe autoriteti
n]beten t€ detyruar per plote$imin e otrligimeve q€ dalin sipras; kontrat6$ para l6shimit t€
pdrfundimtare td pranimit dhe te cilat kand mbetur t6 parealizuara ne kohen kur
pdrfundimtare e prarrimit,. Natyra dhe masa e obligimeve te tilla do te percaktohen duke
d ispoz:itave te kontrat€is.
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Neni,2{i Shkelja e kontratds

i15.1 Pala ka shkele k,ontrat€n ndse nuk arrin td shlyeje ndonje r1g1a cbliginret e veta mer kontrat€.

i15.2 Ne ra'stet kur ndodh nj€ shkelje e kontratds, pala e demtuar do t6 kehr te (lrejte p€ir keto

a) ddmret; dhe/ose

b) nderprerien e kontratds.

I15,3 P0rvr4 masave ld siperpermendura, mund

a) derne te pergjithshrne; ose

b) deme t€ likuidur:shme.

llenil 126; Ndiirprerja e Kontrat6s nga Autoritetil konrlraktues

te jepen ddmshp€rblime. Ato mund td jene:

215.4 ft/lttulimi i dOmevu', pagesat apo shpenzimet qd rezultojnd nga zbatimi i mpsave tti parapara
clo t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Furnizurasit, nga depozita,' ose
nga siguria.

216.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i jape FurnizLresit 7 ditd paralerjm6rim,
klontr€lt$n nd ndonj€rin nga rastet e meposhtrne:

a) kur Furnizuesi n€ m€nyre permbajtjesr:re nulr arrin t'i realiz:ojri obligimet e veta sripas k6saj

b) Furnizuesi d€t;hlon nd pdrmbushjen brenda njd afati td arsyesh€im t9 paralajmerimit te
autoriteti kontraktues q€ kerkon nga ai te evitoje ndonje n€rglizhence apo ddrshtim pdr
obligimet e veta sipas kontratds, dhe te cilat ndikojnd ne men),re serioze nd realizimin e
kohd t€i purreve;

c) Furnizuesi refu:zon ose €shtd neglizhent nd realizimin e urdhlave aclminlstrative te dh€na
kontralitues;

d) Furrrizuesi ia jep dikujt kontratdn apo nenkontrat€n pa autcrriz,irn rrga Auloriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falirnenton ose eshte duke u mby'llur; pundt e tij jane duke r.tr administruar nga
hyre ne marreveshje me kredituesit, ka prezulluar aktivitetet bizresore, i nFnshtrohet
lidhur rne ato gesihtie, ose 6shG ne nclonje situate analoEe qe shkaktQhet ngia nrionj€
ngjashrne e parapiar$ ne legjislacionin apo nd rregulloret nacionille;

f) Furnizuesi eshte denuar per nje shkelje q€ kra te bej6 me sjr;lljen p,rofesionale, permes
ka fuqin€ e res judicata;

g) Furnizuesi 6shtd shpallur fajtor per sjellje te rende te keqe jo profesir:,nale td d€shmuar
mjeti te cilin mund ta v'ertetoj Ar"rtoriteti kontraktues;;

h) Furnizuesi i €isfrte ndnshtruar nje gjykimi q6 ka forcdrr €r res judic;Ata p€r mashtrim,
pertshi{e ne ndon.ie organizat€ kriminale ose ndonjd aktivitet tj€ter ile$al qp i demton in
td Komuniteteve,

i) Furnizuesii , pas nje procedure
nga buxheti i komunitetit, eshte
obligimeve t€ veta korrtraktuese;

tjeter te prokurimit ose proc;erlure td dhenies se nje granti
deklaruiar se ka bdrd shkelie serioze t6 kontratOs o6r

j) te gjitlha modifikimet organizative qe p€rfshijner ndryshime n€ :ersonaliter{in ligjor, natyren
e f:urnizuesit, perveQ ndse kdto rnodifikime regiistrohen n6 suplemerrtin e kontrat6s;

k) shfarqet ndonje paaftdsi tjeter ligjore rqd ipengrrn realizimittri kontrat$s;

l) Furnizuesi nuk arrin te jape garancind ose sigurimin e l<drkrrar, osr:r n6Be personi q6 e
apo sigurimin md t6 hersh€m td kdrk,uar nd kontrat€n e tarnishme nruk €shtd ne gjendj6
zotitl']el. e tij.

216.2 ltlderprerja do t€ b€het pa paragjykim nclaj te drejtave apo murrddsiver tjera t€ Auhritetit kr
F:urni4uesit sipas kontrat€rs. Autoriteti kontraktues, pas k6saj mund td ndnshkruajd ndpnjd kon

dlhe t€ rregtullt dhe per t'i z:vogdluar n€ minimum shpenzimet.

2,6.4 l{e riast td nd6rprerjes, autoriteti kontraktues, sa md shpejt qe te jetri e mundur dhe
F:urnizuesit ose te perfaqdsuesve te tij ose duke u bdre atyre thirrje,n e duhur, do ta prlrgatis6 n

nje pal6 te irete ne enldrtd Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pdr t€, shtyrd perlmbushjen duhet te
e,kzisttlari menjdherd pas nderprerjes, pavardsisht nga detyrimet q€ rnund te jene paraqitr.rr tashn

26.3 ltutoriteti Kontral<tues, pas ldshimit td njoftimit td nddrprerje,s sd kontrat6s, do ta ucJhezoid
qe te ndermarre hapa t€ menjdhersh€m prdr ia pdrmbyllur eklekulimin e furnizimeve ne menyl

furnizimet e dor€zuara dlre pun€s sd realizuar dhe te bei6 rexhis:rimin r:r mdterialeve t6 fur rar dhe te

ketd nen
pagesd

nclerpre$6

nga
realizuar

ur dhe me

autoriteti

gjykimi qe

qfardrdr:

rupsron,
financiare

financuiar
lm te

kontrollin

gerrancinS
plotesoje

ues One
ljetdr me
$hoie sie

n
ter shpejtti

prani te
raport mbi

lat, ki:
ligjore
lurd e



paperdorura. Do te p€rgatitet edhe nje deklarate e parave qe duhet t'i pergul'ren Furnizuesit dhe
lla borxh Furnizuesit l\uloritetit kontraktues ne daten e nd€rpreryes ri€ kontrat€$.

!16.5 ,\utoriteti kontraktues nuk do t0 jetd i obliguar te bdje pagesa tjera per Furnizuesirr
pdrfunduar furnizimet, ndersa Autoriteti kontraktues do te kete tl rlreiier t6 i-narr6 noa
eKstr€r, nerse ka, td funnizimeve ose do te paguaje shumdn qe duhet t'i perl;uhpt FurnLluesit para

i16.6 l,lese Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai do te ketd te drejte te marre nga
qe ijan6 shkaktuar n€rn kushtet e kontrat€s te parapara n6 Nenin 2 te KVh:.

sie kontrat6s.

l,lenl :27 Ndtrrprerja nga ana e Furnizuesit

217.1 l=urnizuesi , pasi e ka paralajm€ruar Autoriteiin kontraktues 7 diter par'laprakisht, mund
llontrertdn nese Autoriteti kontraktues:

- nuk iarrin t'i paguaje Furnizuesit shumat qe duhet te p,aglutten ne ndqnje certifikate te
personi i autorizuar pras skadimit te afatit te fundit.

'vazhclimisht nuk arrin t'i plotdsoje obligimet e veta edhe pas rikujtinreve te pdrseritura; ose

- €r pezullon dorezimin e furnizirneve, ose ndonjd pjese te ty,re, p,er me teper se 18Cr dite, per
jan€ sprecifikuar ntt kontrate ose qe nuk: rnund t'i atribuohen Furrrizuesil..

i17.2 Nderprerja do te behet pa paragjykinr per ndonje ie
l\utoritetit l<ontraktues dhe F:urnizuesit.

rlt"ejt(i apo autrlritet tjeter sipas

i17.3 Ne rasttd nddrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (br)te Seksior:l|t27.l,l\utoditetikontraktues
Furniz:uesin p€r humbje ose ddm r;d mund t'i jet€ sihkaktuar Furni:zu:sit.

trleni il8 Forca madhore

218.1 Asnj€ra pald nuk konsiderohet se ka lrdrd mosrespektim oser shkelje t6 obligimeve t0 saj sig
n€se reali:timi i obligimev'e te tilla parandalohet ngia ndonje nlSjarrjer e s;hllaktqar nga nje forcd
srhkaktohet pas datds kur kontrata hyn nd fuqi

218.2 P€r q€llime te ketij lrleni, ternri "forcd madhore" do td thotd vcprimet e zptit, goditjet,
ose grregullimet tjera inrlustriale, veprimet e armikut publik, lufttirat qofshin tQ deklaruara ose j
rebelimet, rastet e dhunds, epidermitd, rreshqitiet e tokes, t,Srrnetet, shtr5ngatat, vet€tima,
etrozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonje nlgjarje tjeter e nr;jashme e paparashikuar q6
k,ontrc'llitt€r paldve dhe nuk mund td p€rballohet as nre kujdesin e drrhur.

rezultat i nje ngjarjeje td forcds madhore. Gjithashtu, pa marre pa'asysh dispozitat e Neneve 1

218.3 Pa marre paras)'sh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do te jete i detyruar
nga giaranr:ia e realizimit, d6met e likuiduara ,3se nderprerja per shkak te shkelies n€se, dhe deri
s'a, vc)rlesa e tij e reali;:imit ose rn€nyre tjeter der;htimi per te realizuar obligimet e tij me kr

Autorileti kontraktues nuk do te jete i detyruar te paguaje interes pd" pagersat e vonuaria, per mo{
trer n(lerprerje nga Furnizuesi per shkelje td kontratds, ndse dhe deri nd atd mas€ $a vonesa

k.ontratBs ;cdrderisa eshte mjaft prakiike, ,Che td angazhoje te gjitha nrjetet e arsyeslnme al
prlotdsuar ndon,ie obligim qe ngjarja e forces madhore te mos e pengoje ate gjate pun6s. Fur

k,ontraktues ose lloj tjerter i deshtimit per te krver obligimet e tij eisht€ rezultiat i fqrcds miadhore.

218.4 fl6se ndonjdra pal€r konsideron se ndonjd rrethan€ e forciis macjhore ka rtrdodhur e cila
ne realizimin e obligirneve te saj, ntenjehr:r€i do ta lajmeroje palerr tjeter, dulke dh€ne t6 dh€na
rlatyren, k,rhezgjatjen e rnundshme dhe efektin qe kane gjasa ta kend rrethanat. Pr)rveg nr
ndryshe nrSa autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do tr! r,razhdole t'i realizojie obligi

tt3 zbatojd mjete te tillet alternative perveg n€se udhdzohet ta bejd k€rte nga autqriteti kontraktues.

218.5 lllese Furnizuesi strkakton kosto plot6suese giate zbatimit tb urdhrave te autoritetit
gtjate perdorimit te nrjeteve alternative sipas nenit 28.4 shurna e saj do te cerl,ifikohet
kontraktues.

Nenii!9 Zgjidhja miq6sore e mosmarrdveshjeve

2:9.'1 F'alet duhet t'i beine te gjitha prerpjeke per te zgjidhur ne nteny'e miq#sor$ te gjitha mosmar
mund tO ntlodhin ndermjet tyre. Sapro te shfaqet ndrrrrjd mosmiarre!'eshje, pal$t do ta lajm€rojnd
nre shkrim pdr qdndrirnei e tyre ne mosmarreveshje dhe pdr ndonjd zgjidhje q€ ata kr:nsideroi
nrundt;hmer. Nise cilrado pale e sheh td dobishme, palet do t€ takohr:n dlhe te mundohen
nlosmarreveshjen. Petla do te i pergjigjet k€rrkesds per zgjidfrje nriqesore brenda 15 dit€sh
Periudha rnaksimale qe jr3pet p€r arritjen e kesaj zgjidhjeje do t€ j:te 30 dite nga fillimi i proce<
pr€rpjekja per te arritur zgjidhje rniqesore ddshton ose nese perla der;htofl te pergjigjet me
kerke{iave per zgjidhje, te dyja paleit do te jene te lira te vazhdojnat nd f;rzdn e ardhshme t6
zgjidh.les sd mosmarrdveshjes duke e lajm€ruar tjetrerr.
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29.2. Neser procedurer e zgjidhjes miqesore t€ mosmarrdveshJes deshton,
perpiqen t€ pajtohen permes institucionit t6 specifikuar ne KVK. N€se nuk mr
ditesh pas fillimit te pnocedurds se pajtimit, secila pal€ do t€ krate t6 drejte te
te procedures se zgjiclhjes se mosmarreveshjes.

Neni 30

ItJE$A lll E KONTRATES KUSHTET E vEgANrA
KVK ne v'rjim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KpK.
do td mbizotdrojn6 rnbi ato te KPK.

Zgjidhja e mosrnarrEveshjeve me proceduqd gjyqEsole

i10.1 N€se nuk mund td arrihet zgjidhje hrrenda 30 ditdsh nga fiilimi i

rnosmarreveshjes, se,cila pale mund t6 k€rkoj€:

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi n6 pajtim me KVK..

32.2 Parc nenshkrimit te kontrat€s pal6t duhet te
gjykata apo arbitrimi.
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Obligimret e
garancionit

7.

Operatori ekonomik do td offoje mallrat t(
specfikimeve teknike ne dosje t6 tenderit
njdsia k€rkuese se mallrat nlrk il plotesojr
jand me td meta atdherd O.E. 6shte I det
mallra tjera pa t€ meta te cilat I plotesojnr
td tenderit.
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Qdo mosmarrdveshje ndermjet paldve td
ekzekutimit te kesaj kontrate dhe se nuk
ndryshe nddrmjet paldve do t6 dordzohel
nB Prishtin6, Departamenti per qeshtje
legjislacionin ne Kosov6.
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''ffi

PJESA

I'itulli i

PER Q"

W

RspunI,rxn B Kosoviis - Kosova CuprHt
Rprunuxa Kosova - RnnuBl,rc oF Kot

MAMU$A Brlsurynsr - KoMUr'u n MAM
Opsrrrr'a Mmlu$.1 - MunrctrAlrry On M

II.PERSHIGIMI I qMIME\IE

I Tenderit: IFURI.IIZIMI ME MATRIAL SHPFI.IUUES
MF.N NE IVIAMUSI$

,M

FIYETI

lovo

CINAL PfR

flru

LABORATOR

Nr i prokurimit 626-2$-437-t-2-7

Nr i brendshdm 626-20-003-t-}-l

FURNIZIMI N/ru MATRIAL SHPENZTJES MEDICINAL PER LABORAT( RPErr QMr'-Fr

l. ,'.:.,
't=Ll
r;Ni:El
'!: iif iiil
l,i:"r';i.'.'
'tr. , ,r.'.

ljiji;,
Fiii

lril
1.

Gluco se Liquico lrrr-lfluman ose ekuivalent I 000 ryri 8.0c 20.00 160.00

2.
Urea n-irluicolor .Rtr lxl000 ml Kqti 10.0c 30.00 300.00

Urea Liquicolor .R2 1X1000 mJ Kr. I 10.0c 10.00 100.00

4. Kreatinina 2x250m1+25m1 Kr I 10.0c 25.40 250.00

Kolesterol4 x25cl Kt I 10.0c 40.00 400.00

6.
Trigliceride ix3 c;op6 Kl :1 10.0c 55.00 550.00

1 Bilirubin D+Tiquic 2 x100 ml Ku Iri 24.0C 20.00 480.00

8.
ASAT GPT - 4 :250 ml K,+i 10.0c 20.00 200.00

9.
ALAT GPT - 4 )(250 ml Co rG 10.0t 20.00 200.00

10.
Vacuete NC-3.85-2ml- 13 x75 ESR Co DE

'l
4,000.0[ 0.10 400.00

l1 Vacuete ZS 8 ml 16x100 Co
Pe 4000.0( 0.12 480.00

t2. ESRpipette w Co r9 3,500.0c 0.12 420.00



13.
Adapter per pipeta Cope 2.00 10.00 20.00

14. bpnleta l2x7 5rnm.5ml plastike

Epnn'eta per urine l,2ml

Cofire 3,000.00 0,02 60.00

15. Cogne 7,000.00 0"04 2U0.00

16. Vaz,hdu,ese per pipeta yellow 1/1000 Hunnana Cope 10.00 I1 .00 110.00

t7. Vaz,hduese per plpeta blue t/500 Humana Cope 19.00 1 1,00 209.00

18,
LamLes porte-objekt 16y26 (xhamapunues) 50 cope/.ku,ti KuIi 48.00 2.50 120.00

19.
Lame.l 18x18 100 cope/kuti Kuti n0.00 2.00 20.c)0

24. Teste perr glikorne;terAccu ChekAktiv 1/50 {Jopre 20.00 10.00 200.00

2r. Teste perr glikomerterAcctrChek Senzor I/5r] llope 20"00 9f .00 180.C)0

22. Reagens'Hernogram Diluent BC-3 20 Litra (lope 4"00 40.00 160.C)0

23. .Reatr;ens Hemograrn Rinse BC-3 20 Litra {3ope 4.00 40.00 r60.()0

lii .Rea15ens Flemogram Dia lyse 0.5 Litra Cope 5,00 4(1.r00 200.c)0

25. .Blodl La;ncets 1/ 100t1 {)o.pe 10.00 I Ct.i)0 100.00

26. .AccuChek lancetsr 1/25 Cope 80,00 2.:ii0 200.cr0

27.
tJre elektronike per liaborator Cope 2,00 lCr.t)0 20.cr0

28.
(Jre :mekanike per laborator Coffe 4.00 lcl.t)0 40.cr0

29.
llRP Ix4 Kuti 4.00 36r.r)0 l20.CrCl

30.
rirupi i 6iakut lxzl Kuti 2.00 3C|.()0 60.cr0

31.
'Vacuete K3 Coue 4,000.00 0. t0 400.{Cr0

32. lVlulticell segment pejisja plrus- sed cope 5,000"00 0.()3 i50.00

aa
JJ.

lSegrnenl; caps.Ful,ly trrlus- sed oope 8C10.00 0.,t[0 320.0r0

34, .,A.cidisulfosalik sol 20% 1 x lL,itdr LitHr 2.00 4..110 8.00

35. IICL l%r lxll,itdr Litdr 2.00 5"00 10.0r0

36.
(3otau:irraretembeshtjellura nne qeseplastik,e Cope 1,000"00 0.r0 100.0r0

Mba_iteseepruvetarsh te medha Oope 2.04 r0.()0 20.00



Mbt{tese epruvetashr te vogla Cope

Cc,pe

Cc,pe

C.p.

Gaza strlrile l0xl0

Gaza strtrile 7,5x'1.5

Shirtu"rga 1Oml 900 00

3 i5.00

n 80.00

x00"n0

rt00"00

Shpratul.ladrurijosterile 1/l 00

Leterr per EKG 60/3i0

PanLbuk medicinal lkg

Gaza.iosterile 100 rnr r05.00

360,00

Ez rnark lidhese

Uji i der,tiluar lxl.L Litpr

c.*,;

Cope

Litet

124,00

10.0c)

5"10,00

Gell per ultr:aze trlit"

Letra D€rr ulrtraze lK95

Terrnonreter per tranjo ujore

Fastra elastike l0:r4

Povl,donjot I lit$rsh

Flas'ler iicrnx 5m

ALIIOC)LE Etanol 96% x 1L

10.00

n s0.00

n00.00

20,00

r2.00

48.00

r 10,00

2,00 50.00



63"
DorezaJo steriltr (mildhesi te ndryshme) Krtti 45.0( 3,00 135.t10

64.
Fasha crepe dimensione te ndryslune Cope 20.0( 1,00 20.t10

65.
Kan ila intraveno:ze (madhesitendryshme) Cope s0.0( 0,30 15.00

66. Lidhse r:smarku Cope 15.0( 3.00 45"00

67.
lihumga Plastike 20 ml Cope 1,000.0( 0.10 n00.00

68, Sist,lrne Infuzion:i Cc,pe 3,000.0( 0.20 (i00 00

69. I ralra per glukometer a 50 cope (.A,ccuchek perfomra') Cope 13"0( 10.00 rt30.00

Penjkinrrgj ik NYLO'N (rnadhesitendryshnLe) co,pe 3{J"0( 1.00 30"00

71. Maske okisgjeni per territur dhe per ,temije Cope 10.0( r.00 10.00

Totali i piSrgjithsh€nn duke aplikuar tE gjitha terksat dhe tatimrrt 11,751.00
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